広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

２０２４年６月１７日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

「第９５回都市対抗野球大会」への出場権獲得および本大会組み合わせについて

～史上最多！ １３回目の優勝を目指します～

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、６月２日（日）～６月１３日（木）に開催された

「第９５回都市対抗野球大会西関東予選」において、７月１９日（金）より東京ドームにて開催される

本大会への５年連続５４回目となる出場権を獲得しました。

本大会では、７月２２日（月）１８：００～豊川市代表の東海理化と初戦を戦うこととなりましたので、

お知らせいたします。

都市対抗野球大会は、今回で９５回目を迎える、社会人野球で最も歴史ある大会で、全国各地区の

予選を勝ち抜いた３２チームによるトーナメント方式で行われます。

西関東予選では、西関東第１代表となった三菱重工Ｅａｓｔ戦では２－４で敗れはしたものの、

同第２代表決定戦の東芝戦では、阿部の好投や丸山の本塁打などにより８－２で勝利し、５年連続の

本大会出場が決定しました。

ＥＮＥＯＳ野球部は、今シーズンのチームスローガンに「ＬＯＶＥ ＢＡＳＥＢＡＬＬ 勝、勝、勝」を

掲げ、自らの持つ史上最多記録を更新する１３回目の優勝を目指します。

本大会は横浜市代表として東芝より２名の補強選手を迎え、一戦一戦を全力で戦ってまいります。

 なお、昨年に引き続き、７月２２日（月）の１回戦では、ＥＮＥＯＳチーム席にてＥＮＥＯＳ野球部を

応援していただける皆さまに、「応援Ｔシャツ」を限定配布いたしますので、皆さまのご来場ならびに

ご声援をよろしくお願いいたします。

また、試合の様子は「毎日新聞サイト」でのオンライン中継で観戦でき、「一球速報.ＣＯＭ」の

試合速報でも逐次確認できますので、東京ドームにお越しになれない方もリアルタイムでの応援を

お願いいたします。

広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

＜西関東予選で出場権を獲得したＥＮＥＯＳ野球部＞

＜試合日程＞

試 合 日 程 試合開始 会 場

１回戦
（ 対 東海理化 ）

７月２２日（月） １８：００～

東京ドーム

東京都文京区
後楽１－３－６１

２回戦
（ミキハウス 対 東京ガス

の勝者 ）
７月２６日（金） １４：００～

準々決勝 ７月２８日（日） １４：００～

準決勝 ７月２９日（月） １８：００～

決 勝 ７月３０日（火） １８：００～

＜補強選手＞

ポジション 氏  名 出身校 年齢 投打 所属チーム

内野手
松本 幸一郎

（まつもと こういちろう）
立教大学 ３４ 右左

東芝

外野手
長沢 吉貴

（ながさわ よしたか）
日本大学 ２７ 右左

広報部 メディアリレーショングループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150

www.eneos.co.jp

＜大久保秀昭 監督コメント＞

第９５回都市対抗野球大会西関東予選代表決定リーグ戦において、第２代表として５年連続の

都市対抗出場を果たすことができました。代表決定の瞬間、選手たちと共に喜びと安堵の感情が

溢れました。

第１戦では三菱重工Ｅａｓｔとの厳しい戦いを経験し、お互いに負けたら終わりの東芝との第２戦、

追い込まれた状況の中で、先発の阿部が見事なピッチングを披露し、主将の丸山が打線を引っ張る

活躍を見せました。

投打が噛み合い、素晴らしい勝利を収めることができました。この予選を通じて、選手一人ひとりの

成長が感じられ、本大会でもその力を発揮することを期待しています。

まだまだ成長途中のチームです。勝ち進むためには克服すべき課題が多くあります。本大会までの

残り 1ヶ月間で、補強選手も加わり、課題を一つずつ解決しながらチーム力をさらに高め、「繋がり」と

「勝負強さ」を磨いていく所存です。

東京ドームでの本大会では、選手たちが全力を尽くし、全身全霊をかけたＥＮＥＯＳ野球を展開します。

ファンの皆様には、球場に足を運んでいただき、その熱戦をご覧いただければ幸いです。

引き続き、ＥＮＥＯＳ野球部への変わらぬご声援をよろしくお願いします。

＜１回戦限定配布 応援Ｔシャツ＞

 ＥＮＥＯＳチーム席にてＥＮＥＯＳ野球部を応援していただける皆様に、７月２２日（月）の

１回戦限定で「応援Ｔシャツ」を配布いたします。（先着１万枚※）

   ※無くなり次第、配布を終了します

  ＜応援Ｔシャツイメージ図＞

  以 上

＜参考＞

日本野球連盟公式サイト https://www.jaba.or.jp/

毎日新聞サイト https://mainichi.jp/ama-baseball/kurojishi2024

一球速報.ＣＯＭ https://baseball.omyutech.com/

ＥＮＥＯＳ野球部ホームページ https://www.eneos.jp/baseball/

ＥＮＥＯＳ野球部インスタグラム https://www.instagram.com/eneos_baseball/

https://www.jaba.or.jp/
https://mainichi.jp/ama-baseball/kurojishi2024
https://baseball.omyutech.com/
https://www.eneos.jp/baseball/
https://www.instagram.com/eneos_baseball/